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87-603 Wielgie
woj. Kujawsko - Pomorskie
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NIP: 466-032-63-81 REGON 910866583
ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: Budowa oczyszczalni przydomowych na terenie gminy
Wielgie

Numer ogloszenia: 72577 - 2013; data zamieszczenia: 10.05.2013 Wielgie na podstawie art. 38
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) -
Prawo zaméwien publicznych, udziela odpowiédzi na zapytanie o wyjasnienie tresci specyfikacji

istotnych warunkéw zaméwienia:
Tre$¢ pytania 1:

W dokumentacji przetargowej, Zamawiajacy wymaga, aby oferowane oczyszczalnie spetnialy norme
PN-EN 12566-3+A1:2009. Do oferty nalezy zalgczyé m.in. raport z badan wykonany przez jednostke
notyfikowang. W/w norma dotyczy ,Male oczyszczalnie Sciekéw dla obliczeniowej liczby
mieszkafcéw (OLM) do 50” — w normie nie wystepuje pojecie osadnik, bioreaktor, - norma dotyczy
catkowitego urzadzenia ,,oczyszczalni”.

Czy badania typu wykonane przez jednostke notyfikowang i potwierdzajace zgodno$é z w/w norma
(badania: wodoszczelno$¢, trwalosé, skuteczno§é oczyszczania, wytrzymato$é, wymiary) maja
obejmowaé calg oczyszczalnig (norma elementy jako calo$¢ tzn. osadnik, bioreaktor itd.) i
potwierdza¢ wykonanie badan typu zgodnie z PN-EN 12566-3+A1:20097?

Odpowiedz:

Wprowadzenie produktu na rynek powinno by¢ zgodne z obowiazujacg ustawa o wyrobach
budowlanych (Dz. U. z 2004 r nr 92, poz. 881). Wyréb moze by¢ wprowadzony na rynek jezeli jego
whasciwosci uzytkowe umozliwiaja spelnienie wymagan podstawowych. Wymagania te s spelnione
jezeli wyréb jest zgodny ze zharmonizowanymi specyfikacjami technicznymi tj. z norma
zharmonizowang lub z europejska aprobata techniczna, a producent potwierdzit zgodnos¢ poprzez
dokonanie oceny zgodnoéci i wystawienie deklaracji zgodnosci oraz wyréb zostat oznakowany
znakiem CE.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy bedzie zadat przedstawienia raportéw z wykonanych badan w
jednostkach notyfikowanych zgodnie z obowigzujagcym prawem.

Tres¢ pytania 2:

W dokumentacji przetargowej, Zamawiajacy wskazal minimalne pojemnoéci osadnikéw wstepnych
miedzy innymi: 2,5 m’.

Czy okreslane przez Zamawiajacego pojemnosci s pojemnosciami catkowitymi (brutto), czy
pojemnosciami czynnymi (netto) osadnikow?

Odpowiedz:
Okreslone przez Zamawiajacego pojemnosci s3 pojemnosciami calkowitymi (brutto).

Tres¢ pytania 3:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie do osadnikéw 2,5 m®, osadnikéw réwnowaznych,
wykonanych metoda rotomuldingu o pojemnosci 3m*?



Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie osadnikéw gnilnych wykonanych metoda rotomuldingu o
pojemnosci zgodnej z dokumentacja techniczng i przedmiarami.

Tresé pytania 4;

Zamawiajacy w SIWZ, w rozdziale VI, punkeie 2, podpunkcie 2, podpunkeie d pisze:
»-..Zamawiajacy dodatkowo wymaga, aby producent urzadzen posiadal serwis fabryczny
udokumentowany lista referencyjng z po$wiadczeniem satysfakeji klienta (liste¢ wraz z opinig
przynajmniej dwoéch podmiotéw samorzadowych korzystajagcych z serwisu producenta nalezy
dotaczyd do oferty)...”

W/w zapis wskazuje tylko na jednego producenta i jest to dziatanie ograniczajace dostep do
zamOwienia innym producentom, ktérzy spelniaja obowigzujace normy i przepisy. Zapis o serwisie w
sposob ewidentny zmusza Wykonawcéw do zastosowania urzadzen Jjednego producenta . Jest to
naruszenie art. 29 i art. 30 ustawy Prawo Zaméwien Publicznych.

Odpowiedz:

Powyzsze wymagania nie maja na celu ograniczania konkurencyjnosci, a jedynie zabezpieczaja interes
Zamawiajacego podczas eksploatacji urzadzeri dajac mozliwo$¢ korzystania z profesjonalnej obstugi
zainstalowanych urzadzef.

Tres¢ pytania 5:

Czy do celu ochrony przed wilgocia sterowanie oczyszczalni powinno byé umieszczone w obudowie,
ktorej klasa szczelno$ci nie bedzie nizsza niz IP65, potwierdzona wynikami badan zalaczonymi do
oferty?

Odpowiedz:

Tak, w celu ochrony przed wilgocia sterowanie oczyszczalni powinno byé umieszczone w obudowie,
ktérej klasa szczelnosci nie bedzie nizsza niz IP65, potwierdzona wynikami badan dotaczonymi do

oferty.
Tresé pytania 6;

Czy przedstawiony przez Wykonawce raport z badaii PBOS na skutecznosé oczyszczania zgodny z
normg PN-EN 12566-3+A1:2009 wystawiony przez laboratorium notyfikowane przez Komisje
Europejska powinien zawiera¢ wszystkie wartoéci indywidualne pobranych 26 préb, ktére ulatwi
Zamawiajacemu analizg poréwnawczg parametréw pracy danej oczyszczalni w poszczeg6lnych
warunkach/sekwencjach zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004
roku (Dz. U. nr 195, poz. 2011)?

Odpowiedz:

Tak, przedstawiony przez Wykonawce raport z badafi PBOS na skutecznosé oczyszczania zgodny z
normg PN-EN 12566-3+A1:2009 wystawiony przez laboratorium notyfikowane przez Komisje
Europejska powinien zawiera¢ wszystkie wartosci indywidualne pobranych 26 préb, ktére ulatwi
Zamawiajagcemu analiz¢ poréwnawcza parametréw pracy danej oczyszczalni w poszczegdlnych
warunkach/sekwencjach zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004
roku (Dz. U. nr 195, poz. 2011).

WO
mgr Tudersy, kit



